GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2024 - COLEGIADO DE ENG. CIVIL

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia Civil, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Civil do Campus de Tangará da

Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 03 de junho de 2024 (segunda-feira) às

14h, na Sala da SEOC, para tratar da seguinte pauta:

Informes:
- Posse de novos membros

1. Homologação das Atas n° 001/2024 de 18 de março de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 013/2024: Trata–se da Solicitação de Afastamento para Qualificação (Doutorado)

do docente Ronaldo Pereira Diniz Neto, pelo período de 14 de agosto de 2024 a 13

de agosto de 2027, no Programa de Pós-graduação em Ciências e Engenharia de

Materiais da Escola de Engenharia de São Carlos (USP).

b) 014/2024: Trata–se da solicitação de regime Domiciliar do acadêmico JIM HEIJI

ABURAYA num período de 90 dias de afastamento, 30/03/2024 a 28/06/2024. O

acadêmico está matriculado nas seguintes disciplinas: Estradas I, Materiais de

Construção Civil I, Materiais de Construção Civil II, Mecânica Geral, Gestão de

Custos e Análise Financeira de Projetos da Construção e Sistemas Prediais,

hidráulico-sanitários e gás.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. INSTRUÇÃO NORMATIVA 001/2024 - DEC: Dispõe sobre a estrutura formal do texto

do Trabalho de Conclusão de Curso II (TCC II) do curso de Bacharelado em Engenharia Civil –

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

Campus de Tangará da Serra - UNEMAT.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Planos de Ensino 2024/1 do curso de Engenharia Civil.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2024 - COLEGIADO DE EN
	Prezados (as) Senhores (as),
	A Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia C
	Informes:
	- Posse de novos membros
	1.Homologação das Atas n° 001/2024 de 18 de março de
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	2.Homologação dos Pareceres Ad referendum:
	a)013/2024: Trata–se da Solicitação de Afastamento p
	b)014/2024: Trata–se da solicitação de regime Domici
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	3.INSTRUÇÃO NORMATIVA 001/2024 - DEC: Dispõe sobre a
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	4.Planos de Ensino 2024/1 do curso de Engenharia Civ
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE